
Zdravím milí skoro absolventi, 

v úvodu opět posílám pár organizačních věcí. Takže na pátek 26.6. se rozdělíte na dvě 

skupiny, a to podle anglického jazyka. Moje skupina (Sára, Danové, Pavel atd.) přijdou na 

8:00, ta druhá skupina přijde na 10:00. Můžete se přehodit s někým kus za kus. Příklad: 

Dominik chodí do druhé skupiny, měl by tedy přijít na 10:00, má ale trénink, proto osloví 

Danka. Danek rád spí, a proto se s Dominikem vymění. Dominik tedy může přijít na 8:00. 

Seznam knížek, které donesu a budu je mít slepené, vygumované, nadepsané (tabulka na 

zadní straně): 

Čj, Čítanka, M1,2,3,M sb., D, Z ČR, Z atlas, Př, Ch, F5,6, F sb., Ov, Aj, Hv, Nj, M Běloun, Tabulky 

 

Harmonogram vysvědčení: vysvědčení se předává v úterý 30.6. pro 9. ročníky v 10:00, pokud 

počasí dovolí, tak venku. 

 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Nezapomeňte vrátit čipy, máte tam zálohu!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

Daniel Keyes 

- nejvýznamnější dílo: Růže pro Algernon 

- ukázka seznamuje s klasickou science-fiction 

- zabývá se otázkou umělého zvyšování inteligence 

- síla díla je v zobrazení lidského osudu, v tom, jak naléhavě upozorňuje na nedostatek 

citlivosti zodpovědnosti při experimentech na člověku 

- science – fiction, neboli sci-fi, je umělecký žánr, vymezený výskytem spekulativních 

technologií a přírodních jevů anebo dosud neznámých forem života v díle 

- děj je často zasazen do vesmíru, budoucnosti a alternativní historie 

 

Váš úkol: 

- přečíst ukázku ze strany 138 – 162 

- porovnat s ukázkami od Čapka, Orwella ze stran 126 – 138 

- zapsat do školního sešitu 


